2
0
0
5
Banknotenprüfer
CashCode® und
Banknoten-Management
System Bill-to-BillTM

Banknotenprüfer mit Backload-Banknotenstapler
CashBox, Entnahme nach hinten
Typenbezeichnungen
MSM: Ausstattung mit selbstzentrierendem
Banknoteneinzug, Multi-Width™ für Banknoten
(62 - 78 mm, z.B. Euro)
SM: Festgelegter Banknoteneinzug, z.B. für US-Dollar
Maße ohne CashBox
MSM: (BxHxT) 103,4 x 271 x 96,4 mm
SM: (BxHxT): 103,4 x 265,5 x 82,4 mm
Gewicht
MSM/SM: 2.700/2.100 g jeweils inkl. Cashbox
Spannungsversorgung 12V DC oder 24V DC
ca. 24W (Aktuelle Spezifikation auf Anfrage)
SM Downstacker
SM CashBox
MSM Downstacker
Lesetechnik Flash Stick Update
6
Banknotenprüfer Backload MSM/SM
Technische Daten
Geprüfte Banknotenbreite 62 mm bis 78 mm (MSM Multi-Width™)
67 mm oder 71 mm (SM - nicht verstellbar)
Banknoteneingabe alle 4 Richtungen
Annahmequote ≥ 96 %
Escrow max. 1 Banknote
Sensoren
Standard optischer Sensor, z.B. Farbstoffe
induktiver Sensor, z.B. magnetische Eigenschaften
UV-Sensor, zur Erkennung von UV-Merkmalen
dielektrischer Sensor, z.B. Papiererkennung
Besondere Sensoren Verarbeitung von Barcodes; ANSI/AIM BC2-1995, Uniform
Symbology, Spezification-Interleaved 2 bis 5
Security Sensoren Cross Channel-Sensorik, Antistring/Fadenerkennung
Dual Entry/Breitenkennung
Zahlungssystem-Schnittstellen MDB Slave, RS 232
Protokolle MDB/ICP, CCNET-CashCode seriell (weitere auf Anfrage)
Programmspeicher Flash Memory
Software Download Flash Stick oder seriell via CCNET-Protokoll
Temperaturbereich
bei 12V/DC 0°C bis +50°C (SM)
bei 24V/DC -18°C bis +60°C (SM)
Annahmegeschwindigkeit 1,7 Sek. (SM)
7
Zubehör SM/MSM
Mundstück
Banknotenführung CashCode-Standard, Material Kunststoff
Banknotenführung Vandalismusschutz mit Shutter (nur für SM), Material Metall
Banknotenführung GPT kompatibel mit LED´s, Material Kunststoff
CashBoxen
Banknotenkapazität SM: 170, 400, 600, 1.000 Banknoten, mit bis zu 3 Schlössern abschließbar
MSM: 300, 500, 1.000 Banknoten, mit bis zu 3 Schlössern abschließbar
Programmiertool Flash Stick
8
Banknotenprüfer Backload MSM Batterie MDB
Bauform
Metallgehäuse mit Funktionselementen aus Kunststoff
Einbau: Türmontage
Banknotenprüfer mit Backload-Banknotenstapler
CashBox, Entnahme nach hinten
Typenbezeichnungen
MSM: Ausstattung mit selbstzentrierendem
Banknoteneinzug, Multi-Width™ für Banknoten
(62 - 78 mm, z.B. Euro)
Banknoten Euro: 5/10/20/50 Euro
SM: Festgelegter Banknoteneinzug, z.B. für US-Dollar
Maße ohne CashBox
MSM: (BxHxT) 103,4 x 271 x 96,4 mm
Gewicht
3.300 g, inkl. 300er Cashbox
Spannungsversorgung 12V DC oder 24V DC
ca. 24W (Aktuelle Spezifikation auf Anfrage)

Banknotenprüfer mit Frontload-Banknotenstapler
CashBox, Entnahme nach vorne
Typenbezeichnungen
MFL: Ausstattung mit selbstzentrierendem
Banknoteneinzug, Multi-Width™ für Banknoten
(62 - 82 mm, z.B. Euro)
Banknoten Euro: 5/10/20/50/100/200/500 Euro
FL: Festgelegter Banknoteneinzug, z.B. für US-Dollar
Maße
MFL: (BxHxT) 114 x 306 x 240 mm
FL: (BxHxT) 114 x 306 x 240 mm
Einbaumaße
MFL: (BxHxT) 114 x 306 x 240 mm
MFL: (BxHxT) 114 x 306 x 240 mm
Gewicht
ca. 6.100 g, inkl. 600er Cashbox
Spannungsversorgung 12V DC oder 24V DC
ca. 24W (Aktuelle Spezifikation auf Anfrage)
CashBox
Netzteil
MFL Lesekopf
MFL
Multibreiteneinzug Sense-a-Click Module™
13
Technische Daten
Geprüfte Banknotenbreite 62 mm bis 82 mm (MFL, Multi-Width™), z.B. Euro
67 mm oder 71 mm (FL, nicht verstellbar), z.B. US $
Banknoteneingabe alle 4 Richtungen
Annahmequote ≥ 96 %